
31995R2268

28.9.1995 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 231/18

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 2268/95
ze dne 27. září 1995,

které se týká druhého seznamu prioritních látek podle nařízení Rady (EHS) č. 793/93

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 793/93 ze dne
23. března 1993 o hodnocení a kontrole rizik existujících
látek (1), a zejména na články 8 a 10 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že nařízení (EHS) č. 793/93 předpokládá zave-
dení systému hodnocení a kontroly rizik existujících látek a že za
účelem provedení hodnocení rizika těchto látek je vhodné určit
prioritní látky vyžadující pozornost;

vzhledem k tomu, že v důsledku toho článek 8 nařízení (EHS)
č. 793/93 požaduje, aby Komise vypracovala seznam prioritních
látek, a že článek 8 dále určuje faktory, které musí být zohledněny
při vypracování uvedeného seznamu;

vzhledem k tomu, že článek 10 nařízení (EHS) č. 793/93
předpokládá, že za hodnocení každé látky na prioritních sezna-
mech bude odpovědný některý členský stát, a že přidělení látek
musí zajistit spravedlivou dělbu povinností mezi členské státy;

vzhledem k tomu, že první seznam prioritních látek byl přijat
nařízením Komise (ES) č. 1179/94 (2);

vzhledem k tomu, že ustanovení tohoto nařízení jsou v souladu
se stanoviskem výboru zřízeného podle článku 15 nařízení (EHS)
č. 793/93,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Seznam prioritních látek

1. Stanoví se druhý seznam prioritních látek, který je uveden
v příloze tohoto nařízení.

2. Každé látce na seznamu prioritních látek je přiřazen členský
stát, který je odpovědný za její hodnocení a který je uveden
v příloze tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 27. září 1995.

Za Komisi

Ritt BJERREGAARD

členka Komise

(1) Úř. věst. L 84, 5.4.1993, s. 1.
(2) Úř. věst. L 131, 26.5.1994, s. 3.

48 CS Úřední věstník Evropské unie 15/sv. 3



PŘÍLOHA

Číslo EINECS Číslo CAS Název látky Členský
stát

201-963-1 90-04-0 o-anisidin A
200-746-9 71-23-8 propan-1-ol D
202-411-2 95-33-0 N-cyklohexylbenzothiazol-2-sulfenamid D
202-905-8 100-97-0 methenamin D
203-804-1 110-80-5 2-ethoxyethan-1-ol D
203-839-2 111-15-9 2-ethoxyethyl-acetát D
204-118-5 115-96-8 tri(2-chlorethyl)fosfát D
246-690-9 25167-70-8 2,4,4-trimethylpenten D
263-125-1 61790-33-8 alkylaminy (alkyl odvozen od lojových mastných

kyselin)
D

203-625-9 108-88-3 toluen DK
204-428-0 120-82-1 1,2,4-trichlorbenzen DK
200-663-8 67-66-3 chloroform F
247-977-1 26761-40-0 di(isodecyl)ftalát F
249-079-5 28553-12-0 di(isononyl)ftalát F
271-090-9 68515-48-0 1,2-benzendikarboxylová kyselina, di-C8-10 rozvě-

tvené alkylestery, bohaté na C9-alkyly
F

271-091-4 68515-49-1 1,2-benzendikarboxylová kyselina, di-C9-11 rozvě-
tvené alkylestery, bohaté na C10-alkyly

F

231-765-0 7722-84-1 peroxid vodíku FIN
200-871-9 75-45-6 chlordifluormethan I
231-668-3 7681-52-9 chlornan sodný I
203-692-4 109-66-0 pentan N
201-058-1 77-78-1 dimethyl-sulfát NL
202-627-7 98-01-1 furfural NL
204-661-8 123-91-1 1,4-dioxan NL
209-151-9 557-05-1 zink-distearát NL
215-222-5 1314-13-2 oxid zinečnatý NL
231-175-3 7440-66-6 zinek NL
231-592-0 7646-85-7 chlorid zinečnatý NL
231-793-3 7733-02-0 síran zinečnatý NL
231-944-3 7779-90-0 triazin bis(orthofosforečnan) NL
204-211-0 117-81-7 bis(2-ethylhexyl)ftalát S
247-148-4 25637-99-4 hexabromcyklododekan S
200-879-2 75-56-9 methyloxiran UK
201-800-4 88-12-0 1-vinyl-2-pyrrolidon UK
246-672-0 25154-52-3 nonylfenol UK
251-084-2 32534-81-9 difenylether, pentabromderivát UK
284-325-5 84852-15-3 fenol, 4-nonyl-, rozvětvený UK

15/sv. 3 CS Úřední věstník Evropské unie 49


